[image: image1.png]

СОВЕТ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17.12.2018                                                                                                                        №  186
село  Михайловское
Об утверждении проекта решения Совета Михайловского сельского поселения Северского района «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района», его опубликовании, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года 711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов", руководствуясь пунктом 18 статьи 8 Устава Михайловского сельского поселения Северского района, Совет Михайловского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета Михайловского сельского поселения Северского района «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района».

2. Разместить  проект решения Совета Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района»  на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения Северского района 24 декабря 2018 года.

3. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района» на 28 января 2019 года.

4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района» согласно приложению № 2.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Михайловского сельского поселения Северского района

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори Предгорья».

Глава Михайловского сельского поселения

Северского района                                                                  Е.С.Клименченко

                                                                Приложение  № 2

к решению Совета Михайловского сельского поселения Северского района

от 17.12.2018 года № 186
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта решения Совета Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района»
1. Ананко С.В.

2. Комисаров М.А.

3. Чернышенко С.К.

	 ПРОЕКТ

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                                                      № _______

село  Михайловское

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
Михайловского сельского поселения Северского района

В целях приведения Правил благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района в соответствии с действующим законодательством, Совет Михайловского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Михайловского сельского поселения Северского района, принятые решением Совета Михайловского сельского поселения Северского района от 19 июня 2018 года № 172, следующие изменения:

1) Дополнить подпункт 4.11.7.3 следующим абзацем:

- «Администрация Михайловского сельского поселения Северского района:

- Определяет места на территории поселения, в которых допускается или запрещается выгул домашних животных.

-  Обеспечивает предоставление владельцам домашних животных, другим заинтересованным лицам информации о порядке регистрации, об условиях содержания и разведения домашних животных.

-  Оказывает содействие ветеринарным службам по организации работы по вакцинированию домашних животных.

- Организует отлов бродячих животных по договорам со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели.

- Определяет выпас сельскохозяйственных животных.

- Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила»

1) Пункт 9 подпункт 9.1.1 правил благоустройства изложить   в новой редакции:

- «Установка информационных конструкций (далее - вывесок),   размещение иных графических элементов:

- тип вывесок, их масштаб должен быть единым для всего здания (с
подложкой, без подложки), цветовое и стилевое решение должно быть подобрано в соответствии с архитектурным обликом здания;

- недопустимы перекрывание частей фасада здания фальшфасадами и декоративными панелями, уменьшение площади оконных и дверных проемов. Указанные приемы могут быть применены для здания в целом, а не частично;

- вывески, рекламные конструкции и логотипы не должны перекрывать архитектурные детали здания, должны быть оптически выровнены и расположены в одну линию относительно архитектурных элементов фасада;

- недопустимо закрывать баннерами и оклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации (изображения, текст).

- на фасаде торгового центра должна быть выделена общая поверхность для перечисления всех магазинов, выполненная в соразмерном масштабе и едином стилевом решении;

- на вывесках недопустимо размещение рекламной контактной информации;

- не допускается размещение на тротуарах, пешеходных дорожках, парковках автотранспорта и иных территориях общего пользования, а также на конструктивных элементах входных групп выносных конструкций (в том числе штендеров), содержащих рекламную и иную информацию или указывающих на местонахождение объекта;

- не допускается размещение рекламных конструкций, баннеров на фасадах жилых домов;

- не допускается размещение надписей на тротуарах;

- фасад, вывеска, стекла витрин и прилегающий к зданию тротуар должны быть ухожены;

- не допускается размещение вывесок, рекламной и иной информации на балконах, лоджиях, цоколях зданий, парапетах, ограждениях входных групп, на столбах и опорах инженерных коммуникаций, подпорных стенках, ограждениях территорий, деревьях;

- установка маркизов допускается в пределах дверных, оконных и витринных проемов;

- консольные вывески и консольные указатели должны размещаться: не ниже 2,5 метра от поверхности тротуара или иного покрытия до нижнего края консоли; между окнами 1-го и 2-го этажей на единой горизонтальной оси с настенными вывесками, а при их отсутствии - с имеющимися консольными вывесками; при протяженной и сложной архитектурной линии фасада в местах ее архитектурных членений; у арок, на углах и границах фасадов зданий, строений, сооружений. Консольные вывески, проектируемые в пределах одного фасада, должны иметь одинаковый размер выступа внешнего края.

- для размещения сведений информационного характера (вывески) о наименовании, месте нахождения, виде деятельности в целях информирования потребителей (третьих лиц) собственник или иной законный владелец помещений вправе разместить только одно информационное обозначение на одном фасаде здания в одной плоскости с другими вывесками;

- расположение вывески должно соответствовать параметрам занимаемого помещения. Вывеска размещается над входом, между первым и вторым этажами (если занимаемый этаж - первый), над окнами соответствующего этажа, где расположено занимаемое помещение (если занимаемый этаж - не первый), либо в местах, предусмотренных первоначальным архитектурным решением рассматриваемого объекта;

- вывеска может быть выполнена в виде настенного панно, кронштейна, декоративной пленки на стекле витрины или входной двери, маркизы;

- окраска и покрытие декоративными плёнками всей поверхности остекления фасада, замена остекления фасада световыми коробами, содержащими сведения информационного характера, не допускаются.

- максимальная площадь всех вывесок на одном здании, строении, сооружении не может превышать:

- 10% от общей площади фасада здания, строения, сооружения, в случае если площадь такого фасада менее 50  кв.  м.;

- 5 - 10% от общей площади фасада здания, строения, сооружения, в случае если площадь такого фасада составляет от 50 до 100  кв.  М;

- 3 - 5% от общей площади фасада здания, строения, сооружения, в случае если площадь такого фасада составляет более 100  кв.  м.

- в случае неисправности отдельных знаков световой вывески рекомендуется выключать вывеску полностью.

- Не допускается повреждение или самовольное изменений фасадов зданий, ограждений или иных расположенных на территориях населенных пунктов объектов благоустройства, самовольное нанесение на них надписей и рисунков, размещение на них рекламных, информационных и агитационных материалов.

При размещении рекламных конструкций необходимо руководствоваться действующими нормами и правила на территории РФ и Краснодарского края, а также нормами действующими на территории Северского района.»
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения Северского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Михайловского сельского поселения Северского района
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пунктов 2-4, вступающих в силу со дня подписания.
Глава Михайловского сельского поселения
Северского района                                                              Е.С.Клименченко